Тамбовское областное государственное образовательное автономное

 учреждение дополнительного профессионального образования

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

04.12.2018 г.                                                                                              №137

г. Тамбов

Об итогах областного конкурса видеозанятий духовно-нравственной

направленности

В соответствии с приказом Института повышения квалификации

работников образования от 03.10.2018 г. № 974 «О проведении областного

конкурса видеозанятий духовно-нравственной направленности»  с 4 октября

по 12 ноября 2018 года проведён областной конкурс видеозанятий духовно-

нравственной направленности (далее — Конкурс). На Конкурс было

представлено 19 работ, посвященных проблемам духовно-нравственного

воспитания и просвещения детей и молодежи.

На основании решения конкурсной комиссии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса в номинациях:

1.1«Урок по курсу ОРКСЭ»:

Садовнич Ольгу Александровну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных

предметов» г. Тамбова  (урок на тему «Совесть и раскаяние») - I место;

Четверткову Ольгу Юрьевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» №1» г. Мичуринска (урок на тему «Совесть и

раскаяние») - II место;

Кругову Наталию Викторовну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» г.Рассказово (урок на тему «Библия и

Евангелие») - III место.

1.2. «Внеурочное занятие «Уроки милосердия»:

Митину Ольгу Викторовну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уметская

средняя общеобразовательная школа» (внеурочное занятие на тему

«Именины») - I место;

Зубову Галину Дмитриевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа (внеурочное занятие на

тему «Доброе отношение к бездомным животным») - I место;

Федорову Елену Васильевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Покрово-

Пригородная средняя общеобразовательная школа» (внеурочное занятие на

тему  «Дружба. Истинная и ложная дружба») - II место;

Юшину Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская

средняя общеобразовательная школа №2» в с. Донское (внеурочное занятие

на тему «День семьи, любви и верности») – III место.

1.3. «Духовно-нравственная культура народов России»

Бачурину Маргариту Ивановну, учителя русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №3» г.Рассказово (внеурочное занятие на тему

«Вавилонская башня») - III место;

I и II места не присуждать.

2. Лаборатории духовно-нравственного просвещения и воспитания

(Н.Я. Рыбина) до 25.12. 2018 г. обобщить материалы Конкурса.

Ректор института                                                             Г. А. Шешерина